
JOHANNES MÖLNER I ENAFORS =

venska Turistföreningens ombud i Enafors, Johannes Mölner, afled 
den 28 april förra året. Han var född 18 sept. 1852 och vid sin 
bortgång sålunda icke fullt 60 år. 

Redan år 1897 blef Mölner, som var innehafvare af Enafors 
turisthotell, Turistföreningens ombud. I honom ägde Föreningen, som 

har stora turistintressen att bevaka i de 
jämtländska högfjällstrakterna söder om 
Enafors, ett godt och intresseradt stöd. Ett 
både storartadt och kostsamt arbete har ju 
Föreningen nedlagt på att göra dessa ståt-
liga fjälltrakter lättare tillgängliga för 
turister, och särskildt uppförandet af 
turiststationen vid Sylfjället under åren 
1895—96 har i hög grad underlättat 
färderna till ett af landets mest impone-
rande högfjällsmassiv. I Mölner hade 
Föreningen en samvetsgrann och nitisk 
hjälpare beträffande skötseln af turiststa-
tionen, såväl när det gällde reparationer 

och byggnads arbeten som proviantering, stigarnas utprickning, 
utläggning af spänger, anskaffande af ved, anställande af förare och 
vägvisare m. m. För allt detta och för hans lifliga turistiska intresse, som 
tog sig uttryck på olika sätt, är Föreningen honom mycken tack skyldig. 

Vid Turistföreningens 25-årsjubileum 1910 erhöll han Föreningens 
bronsmedalj, en utmärkelse, som han skattade mycket högt. 

Som innehafvare af Enafors turisthotell låg det äfven i hans eget 
intresse att främja turisttrafiken från Enafors söderut i Jämtland och 
Härjedalen, och detta utförde han på ett sätt, som förskaffade såväl 
honom själf som hans högfjällstrakter många trogna vänner. Han var en 
hedersman af den gamla stammen, med ett faderligt hjärta för sina 
gäster. Någonting enkelt, solidt och gammaldags hederligt låg öfver 
Mölners hotell, och den anda, han skapade däröfver — icke minst 
genom sin personliga omtanke för sina gäster och framför allt deras 
utflykter verkade något af sådan hemtrefnad, som lockade till förnyadt 
besök. 

En borgen för att de goda traditionerna från Johannes Mölners tid 
skola hållas i helgd torde man kunna se däri, att en af hans döttrar, 
fröken Klara Mölner, nu förestår hotellet. Hon har äfven efterträdt 
fadern som Turistföreningens ombud på platsen. 
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